SUBPREFEITURA DA CIDADE ADEMAR
Avenida Yervant Kissajikian, 416, - Bairro Vila Constância - São Paulo/SP

PRINCIPAL

Especificação de Outras

DESPACHO - EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO

Síntese (Texto do Despacho)

PROCESSO SEI nº 6034.2018/0000392-9 DESPACHO: I - A vista dos elementos contidos no presente e
no uso das atribuições a mim conferidas pela Lei Municipal nº 13.399/02, e com suporte na Lei nº
13.278/02, regulamentada pelo Decreto nº 44.279/03, e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, AUTORIZO o Aditamento do Contrato nº 035/SUB-AD/2018, originalmente oriundo do
Pregão Eletrônico nº 010/SUB-AD/2018, firmado com a empresa PROSSERVE TERCEIRIZAÇÃO LTDA
e a SUBPREFEITURA CIDADE ADEMAR, objetivando a prestação de serviços de copeiragem, limpeza
predial, conservação, limpeza de caixas d ́água, desinfecção, desinsetização e desratização, com
fornecimento de mão-de-obra, saneantes domissanitários, materiais de consumo, utensílios, máquinas e
equipamentos, nas dependências da Subprefeitura Cidade Ademar, Gibiteca e Piscinões R1, R2 e R3,
conforme especificações constantes do Anexo II do Edital para PRORROGAÇÃO do prazo contratual por
mais 06 (seis) meses, no período de 04/12/2023 à 03/06/2024, com valor mensal de 31.424,04 (trinta e um
mil e quatrocentos e vinte e quatro reais e quatro centavos), totalizando R$ 189.591,71 (cento e oitenta e
nove mil e quinhentos e noventa e um reais e setenta e um centavos), mais seus devidos reajustes,
conforme planilha de cálculo em SEI nº 093438260. II - AUTORIZO a emissão de nota de empenho em
nome da empresa PROSSERVE TERCEIRIZAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ 04.503.871/0001-89, no
valor total de R$ 189.591,71 (cento e oitenta e nove mil e quinhentos e noventa e um reais e setenta e um
centavos), mais seus devidos reajustes, onerando a dotação orçamentária nº
56.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0, dos exercícios de 2023 e 2024, nos termos da
legislação vigente, observando o princípio da anualidade. III - Publique-se.

Data de Publicação

30/11/2023

Rogerio Balzano
Subprefeito(a)
Em 29/11/2023, às 17:51.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 094282143 e o código CRC 04EF4563.

Referência: Processo nº 6034.2018/0000392-9 SEI nº 094282143

Negócios nº 664436
Disponibilização: 30/11/2023
Publicação: 30/11/2023

Outras (NP) 094282143         SEI 6034.2018/0000392-9 / pg. 1

	Outras (NP) 094282143